eis contenta, et expressa quaecumque auctoritate apostolica praesentium tenore approbamus, et confirmamus, illisque inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiciamus, omnesque, et singulos tam juris, quam facti, ac solemnitatum etiam substantialium, si qui forsitan in iisdem intervenerint, defectus, supplemus et sanamus, salva tamen semper in praemissis auctoritate dictae congregationis cardinalium. Decernentes ipsas praesentes literas, et in eis contenta, et expressa quaecumque, etiam ex eo quod quicumque cujusvis status, gradus, ordinis, conditionis, praeminentiae, vel dignitatis, seu alias specifica, et individua mentione, et expressione digni in praemissis quomodolibet jus, vel interesse habentes, seu habere quomodolibet praetendentes iisdem praemissis non consenserint, nec ad ea vocati, citati, intimati, aut auditi fuerint, temetsi suorum indultorum, vel privilegiorum vigore consentire, seu vocari, citari, intimari, et audiri semel, vel pluries quocummodo debuissent, aut ex alia quacumque juridica, privilegiata, et rationabili, ac etiam tali, quae ad effectum validitatis praemissorum necessario exprimenda foret, causa, occasione, colore, praetextu, titulo, etiam oneroso, et capite, etiam in corpore juris clauso, etiam enormis, et enormissimae, et totalis laesionis ullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis Nostrae, vel interesse habentium consensus, aliove quolibet etiam maximo, substantiali, essentiabili, formali, aut inexcogitato defectu notari, impugnari, infringi, invalidari, retractari, rescindi, in controversiam revocari, ad terminos juris reduci, seu adversus illas apertitionis oris, restitutionis in integrum, aliudve quodcumque juris, facti, vel gratiae remedium intentari, vel impetrari, seu etiam motu, scientia, et potestatis plenitudine paribus concessio quempiam in iudicium, vel extra illud uti, seu se jurare nullatenus posse; sed easdem praesentes literas, et in eis contenta quaecumque semper firma, valida, et efficacia existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quandocumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari: sicque, et non aliter in praemissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos, etiam causa-

Omnes defectus sanant.

Cum clausula
sublata.

et decreto
irritante

Nec non cum
derogationibus
amplissimis.

rum palatii apostolici auditores, ac Sanctæ Romanæ Ecclesiæ prædictæ cardinales etiam de latere legatos in quacumque causa, et instantia, sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate, iudicari, et defini debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus, quatenus opus sit, quorumcumque testatorum etiam ultimis voluntatibus, quas quoad eadem præmissa sufficienter, et expresse commutamus, ac constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non dictæ civitatis, ac universitatum, et locorum piorum prædictorum etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis, illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die xvii. novembris 1777. pontificatus Nostri anno tertio.